



ใบสั่งซื้อ

ผู้ขาย บริษัท รัชพล พร็อพเพอร์ตี้(๑๙๗๓) จำกัด
ที่อยู่ เลขที่ ๑๗/๒๒๒ หมู่ ๙
ตำบลลาดสวาย อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี ๑๒๑๓๐
โทรศัพท์ ๐๘๐๕๕๗๐๗๙๓
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี ๐๑๔๕๕๕๕๐๐๓๓๑๙

ใบสั่งซื้อเลขที่ ๒๐ /๒๕๖๘

วันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๘

ส่วนราชการ สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติฯ
(องค์การมหาชน)

ที่อยู่ ถนนพหลโยธิน ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอลองหลวง จังหวัด
ปทุมธานี

โทรศัพท์ ๐-๒๕๒๙-๒๒๑๒-๓

ตามที่ บริษัท รัชพล พร็อพเพอร์ตี้(๑๙๗๓) จำกัด ได้เสนอราคา ใ้ต่อ สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติฯ (องค์การมหาชน) ซึ่งได้รับราคาและตกลงซื้อ ตามรายการดังต่อไปนี้

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)
๑	ซื้อระบบน้ำพุพร้อมติดตั้ง บริเวณด้านหน้า พิพิธภัณฑ์ในหลวงรักเรา อาคารเฉลิมพระเกียรติฯ ๕ จำนวน ๑ งาน *หมายเหตุ เอกสารแนบท้ายใบสั่งซื้อนี้ ถือเป็น ส่วนหนึ่งของใบสั่งซื้อ ๑. ขอบเขตของงาน จำนวน ๓ แผ่น ๒. ใบเสนอราคา เลขที่ ๐๐๑/๐๑๐ ลงวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ จำนวน ๑ แผ่น ๓. แค็ตตาล็อก จำนวน ๖ หน้า	๑	งาน	๑๗๗,๕๗๐.๐๙	๑๗๗,๕๗๐.๐๙
(หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)				รวมเป็นเงิน	๑๗๗,๕๗๐.๐๙
				ภาษีมูลค่าเพิ่ม	๑๒,๔๒๙.๙๑
				รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	๑๙๐,๐๐๐.๐๐

การซื้อ อยู่ภายใต้เงื่อนไขต่อไปนี้

๑. กำหนดส่งมอบภายใน ๔๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในใบสั่งซื้อ

๒. ครบกำหนดส่งมอบวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๘

๓. สถานที่ส่งมอบ สำนักงานพิพิธภัณฑสถานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน) ถนนพหลโยธิน

๔. ระยะเวลาประกัน ๒ ปี

๕. สวณสิทธิ์ค่าปรับกรณีส่งมอบเกินกำหนด โดยคิดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๒๐ ของราคาส่งของ
ที่ยังไม่ได้รับมอบ

๖. ส่วนราชการสวณสิทธิ์ที่จะไม่รับมอบถ้าปรากฏว่าสินค้านั้นมีลักษณะไม่ตรงตามรายการที่ระบุไว้ในใบสั่งซื้อ กรณีนี้
ผู้ขายจะต้องดำเนินการเปลี่ยนใหม่ให้ถูกต้องตามใบสั่งซื้อทุกประการ

๗. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ หน่วยงานของรัฐสามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาหรือข้อตกลงของคู่สัญญา
เพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

หมายเหตุ:

๑. การติดอากรแสตมป์ให้เป็นไปตามประมวลกฎหมายรัษฎากร หากต้องการให้ใบสั่งซื้อมีผลตามกฎหมาย

๒. ใบสั่งซื้อส่งจ้างนี้อ้างอิงตามเลขที่โครงการ ๖๘๐๖๙๑๙๐๓๔๘ ชื่อระบบน้ำพุพร้อมติดตั้ง บริเวณด้านหน้าพิพิธภัณฑสถานหลวงรัก
เรา อาคารเฉลิมพระเกียรติฯ ๕ จำนวน ๑ งาน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ลงชื่อ.....ผู้ซื้อ

(นางสาวสมพิศ วงศ์ปัญญา)

รองผู้อำนวยการ ปฏิบัติหน้าที่แทน

ผู้อำนวยการสำนักงานพิพิธภัณฑสถาน
เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว



ลงชื่อ.....ผู้ขาย

(นาง นงนุช ไชยรัตน์)

ลงวันที่ 1.9 มิ.ย. 2568

ลงชื่อ.....พยาน

(นางสาวรัตติกาล ดงอุทิศ)

เลขที่โครงการ ๖๘๐๖๙๑๙๐๓๔๘

เลขคู่สัญญา ๖๘๐๖๑๔๒๗๐๕๔๖

ลงชื่อ.....พยาน

(นางสาวชนกนาถ พูลเจริญศิลป์)

ขอบเขตของงาน (Term of Reference : TOR)
จัดซื้อระบบน้ำพุพร้อมติดตั้ง บริเวณด้านหน้าพิพิธภัณฑสถานหลวงรึกเรา อาคารเฉลิมพระเกียรติฯ ๕
จำนวน ๑ งาน

สำนักงานพิพิธภัณฑสถานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน)

๑. ความเป็นมา

ด้วยสำนักพัฒนาพิพิธภัณฑสถานและองค์ความรู้ มีภารกิจในการดูแล ปรับปรุงนิทรรศการ ภายในอาคารและจัดงานจัดแสดงนิทรรศการภายในพิพิธภัณฑสถานเฉลิมพระเกียรติฯ ทั้งนี้ได้ทำการสำรวจ และพบว่าระบบน้ำพุ ที่ติดตั้งอยู่บริเวณบ่อน้ำด้านหน้าพิพิธภัณฑสถานหลวงรึกเรา อาคารเฉลิมพระเกียรติฯ ๕ ชำรุดและเสื่อมสภาพจากการใช้งาน ไม่สามารถใช้งานได้ จึงมีความจำเป็นต้องขอซื้อปั๊มใหม่พร้อมวัสดุอุปกรณ์ ในการจัดทำระบบน้ำพุ พร้อมติดตั้ง เพื่อทดแทนของเดิมที่ชำรุด เพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ พร้อมสำหรับ ให้บริการและสร้างความประทับใจแก่ผู้เข้าชม

๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อให้ระบบน้ำพุ สามารถใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ

๒.๒ เพื่อให้เกิดความสวยงาม และสร้างความประทับใจให้แก่ผู้เข้าชม

๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๓.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ ไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ กรมบัญชีกลาง

๓.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของ หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๓.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๓.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว

๓.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นที่ยื่นข้อเสนอให้แก่สำนักงาน พิพิธภัณฑสถานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน) หรือไม่เป็นผู้กระทำการ อันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๓.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของ ผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๓.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๔. ขอบเขตของงานที่จะดำเนินการจัดซื้อ

โดยผู้ขายจะต้องดำเนินการติดตั้งระบบน้ำพุให้แล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กำหนด โดยมีรายละเอียดดังนี้

๔.๑ ผู้ขายจะต้องดำเนินการจัดทำแบบรายละเอียดการติดตั้งระบบน้ำพุ แสดงตำแหน่งหัวน้ำพุ ทั้ง ๑๔ จุด รวมทั้ง ระบบท่อและระบบไฟต่าง ๆ

๔.๒ ผู้ขายต้องจัดหาและติดตั้งอุปกรณ์คุณภาพดี ได้มาตรฐาน เหมาะสมต่อการใช้งาน เช่น หัวน้ำพุสแตนเลส เกรด ๓๐๔ เป็นอย่างต่ำ ปั้มน้ำพุ SP ๙๐๐W (มีระบบป้องกันการทำงานเมื่อระดับน้ำต่ำ) ระบบ Control อัตโนมัติ (สามารถตั้งเวลาเปิด-ปิดอัตโนมัติได้) เป็นต้น

๔.๓ ผู้ขายจะต้องทำการทดสอบระบบต่าง ๆ ของน้ำพุ ให้สามารถใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ เช่น การทำงานของปั้มน้ำ ระบบควบคุมอัตโนมัติและการตั้งเวลา ตรวจสอบการรั่วซึมและแก้ไขจุดบกพร่อง เป็นต้น

๔.๔ จัดอบรมการใช้งานและการบำรุงรักษาเบื้องต้นให้แก่เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง และส่งมอบคู่มือการใช้งาน

๔.๕ ดำเนินการทำความสะอาดพื้นที่ดำเนินงานให้สะอาดเรียบร้อย

๕. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

กำหนดส่งมอบภายใน ๔๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในใบสั่งซื้อ

๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคา

๗. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

เป็นเงิน ๑๙๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๘. งานและการจ่ายเงิน

พ.ค. จะจ่ายเงินซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้วให้แก่ผู้รับขายในคราวเดียว เมื่อผู้ขายได้ส่งมอบงานทั้งหมดเรียบร้อยแล้วตามขอบเขตงานตามข้อ ๔ ให้แล้วเสร็จ

๙. อัตราค่าปรับ

หากผู้ขายไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญา ผู้ขายจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ พ.ค. เป็นรายวัน อัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน แต่ต้องไม่น้อยกว่าวันละ ๑๐๐ บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๑๐. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง (ถ้ามี)

๑๐.๑ รับประกันคุณภาพอุปกรณ์และการติดตั้งเป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี

๑๐.๒ กรณีเกิดความชำรุดบกพร่อง ต้องเข้าดำเนินการแก้ไขภายใน ๓ วัน หลังได้รับแจ้ง



บริษัท รัชพล พร็อพเพอร์ตี้ (1973) จำกัด

17/222 หมู่ 9 ต.ลาดสวาย อ.ลำลูกกา จ.ปทุมธานี

มือถือ โทร 062-636-4961 , 096-734-5559

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0145559003319

เลขที่ 001/010

วันที่ 30 พฤษภาคม 2568

ใบเสนอราคา

ลูกค้า สำนักงานพิพิธภัณฑสถานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน)

ที่อยู่ หมู่ 13 ถ.พหลโยธิน ต.คลองหนึ่ง อ.คลองหลวง จ.ปทุมธานี 10120

ชื่องาน งานน้ำพุที่พิพิธภัณฑสถานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน)

ลำดับที่ No.	รายการ Description	จำนวน Qty.	หน่วย Unit	ราคาต่อหน่วย Unit Price	จำนวนเงิน Amount
1	ท่อ HDPE ขนาด 75 mm pn 6	1	งาน	9,500.00	9,500.00
	ข้อต่อระบบท่อเมน HDPE	1	ชุด	3,499.09	3,499.09
2	หัวน้ำพุสแตนเลส 1 1/2"	14	ตัว	2,470.00	34,580.00
	วาล์วปรับระดับน้ำพุ 1 1/2"	14	ตัว	900.00	12,600.00
	นิปเปิ้ล PE 1 1/2"	14	ตัว	250.00	3,500.00
	ท่อและข้อต่อ PVC หนา 13.5	1	ชุด	5,000.00	5,000.00
	อุปกรณ์สิ้นเปลือง	1	ชุด	2,980.00	2,980.00
3	ปั้มน้ำพุ SP 900W	2	เครื่อง	14,000.00	28,000.00
	เช็ควาล์วทองเหลือง 2"	4	ตัว	350.00	1,400.00
	ชุดข้อต่อระบบปั้มน้ำ	1	ชุด	3,511.00	3,511.00
4	ระบบ Control อัตโนมัติ (วงจร)	2	ชุด	24,000.00	48,000.00
5	ค่าแรงติดตั้งและดำเนินการ (วงเงิน)	1	งาน	25,000.00	25,000.00
รวม				มูลค่ารวม	177,570.09
ตัวอักษร				ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	12,429.91
หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน				ราคารวมสุทธิ	190,000.00



ผู้อนุมัติ
ลงชื่อ _____
(นางกาญจนา ไผ่สานต์)

"ขอรับรองว่าผู้เสนอราคาเป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุดังกล่าว"
นาย



(ลงชื่อ).....ผู้ซื้อ
(ลงชื่อ).....ผู้ขาย
(ลงชื่อ).....พยาน
(ลงชื่อ).....นายอานา.....พยาน



ความแรง 42000 L/Hr
กำลังไฟ 900 w

SONIC SP-639





(ลงชื่อ).....ผู้ซื้อ
 (ลงชื่อ).....ผู้ขาย
 (ลงชื่อ).....พยาน
 (ลงชื่อ).....นายหน้า





(ลงชื่อ).....
 (ลงชื่อ).....
 (ลงชื่อ).....
 (ลงชื่อ).....





(ลงชื่อ).....^{อน}.....ผู้ซื้อ
 (ลงชื่อ).....^อ.....ผู้ขาย
 (ลงชื่อ).....^อ.....พยาน
 (ลงชื่อ).....^อ.....พยาน





(ลงชื่อ).....^{๑๕}.....ผู้ซื้อ
 (ลงชื่อ).....^{๑๖}.....ผู้ขาย
 (ลงชื่อ).....^{๑๗}.....พยาน
 (ลงชื่อ).....^{๑๘}.....พยาน





(ลงชื่อ).....ผู้ซื้อ
 (ลงชื่อ).....ผู้ขาย
 (ลงชื่อ).....พยาน
 (ลงชื่อ).....พยาน



.....